СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

20 ноября  2020 года

г. Минеральные Воды

№24
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2016 года №153

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденный решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 26 февраля 2016 года № 153, следующие изменения:

1.1.  Раздел  X часть 10.12. дополнить пунктом 10.12.1. следующего содержания:

«10.12.1. В случае катастрофы природного или техногенного характера, пожара, наводнения, землетрясения, эпидемии или эпизоотии, а также в случае введения на территории Ставропольского края режима повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, ограничительных мероприятий, чрезвычайного положения и в других случаях, ставящих под угрозу жизнь, здоровье или нормальные жизненные условия населения, решения Совета могут быть приняты путем опроса без созыва заседания Совета (посредством телефонной связи, электронной почты и иных видов связи).
Решения ответственного комитета Совета могут быть приняты без заседания путем проведения заочного голосования (путем опроса, посредством телефонной связи, электронной почты и иных видов связи). В этом случае голосование считается состоявшимся при получении ответов более чем от половины членов комитета Совета.

Решение о проведении комитета в форме заочного голосования принимает председатель Совета или лицо его замещающее.

Решение Совета в предусмотренном настоящей частью порядке считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 депутатов Совета.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава Минераловодского городского

округа Ставропольского края                                                            С. Ю. Перцев